
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Κοζάνη, 07-10-2019 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 930 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 501 31 Κοζάνη   
Πληροφορίες: Μ. Μυλωνάς 
Τηλ.: 24610-56207, Fax: 24610-56209, e-mail: senate@uowm.gr 
   

 
 
ΘΕΜΑ: Διαχείριση αρχείων καταργηθέντων ή συγχωνευθέντων Τμημάτων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 
 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. Την Υ.Α. με αριθμό 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 709/9-9-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ Α΄, 197/14-09-2006),  

8. Τη συζήτηση του εκτός ημερησίας θέματος «Διαχείριση αρχείων καταργηθέντων ή 
συγχωνευθέντων Τμημάτων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» και την εισήγηση του 
Τμήματος Ακαδημαϊκών Θεμάτων στη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 2/02-
10-2019, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

ομόφωνα την ευθύνη διαχείρισης των αρχείων των καταργηθέντων ή συγχωνευθέντων Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας να αναλάβουν τα Τμήματα ως εξής: 

Α. ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

1) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΘΑ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ  ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΩΝ Η/Υ 

• Το αρχείο Τμήματος Ηλεκτρολόγων του Κ.Α.Τ.Ε.Ε Κοζάνης 

• Το αρχείο του Προγράμματος Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) "Βιομηχανική Πληροφορική  

• Το αρχείο Ηλεκτρολογίας 

• Το αρχείο Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

2) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Τ.Ε.  

- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΜΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
mailto:senate@uowm.gr


Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

• Το αρχείο Μηχανολόγων του Κ.Α.Τ.Ε.Ε Κοζάνης 

• Το αρχείο Μηχανολογίας 

• Το αρχείο του Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Τ.Ε. ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

• Το αρχείο Βιομηχανικού Σχεδιασμού 

• Το αρχείο του Βιομηχανικού Σχεδιασμού Τ.Ε. 

3) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ Τ.Ε. 

- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ Τ.Ε ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

• Το αρχείο Τεχνολογιών Αντιρρύπανσης 

• Το αρχείο Μηχανικών αντιρρύπανσης Τ.Ε. 

- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ  ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τ.Ε. ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ  

• Το αρχείο  Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος 

• Το αρχείο  Μηχανικών Γεωτεχνολογίας Περιβάλλοντος Τ.Ε 

• Το αρχείο τμήματος  Ορυχείων 

4) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

• Το αρχείο του τμήματος Οχημάτων   

• Το αρχείο του Γενικού Τμήματος Θετικών Επιστημών 

• Το αρχείο του Τμήματος Μηχανικών Αυτοκινήτων ( ΚΑΤΕΕ) 

Β. ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

1) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Τ.Ε. ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ 
ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

• Το αρχείο του του Προγράμματος Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) «Διοικητική Τεχνολογία» 

• Το αρχείο Διοίκησης Επιχειρήσεων 

• Το αρχείο Διοίκησης Επιχειρήσεων Τ.Ε. 

2) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  Τ.Ε. ΘΑ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

• Το αρχείο του ΚΑΤΕΕ  τμήματος Στελεχών, Βιομηχανικών και Εμπορικών Επιχειρήσεων 
κατευθύνσεως Λογιστηρίου 

• Το αρχείο Λογιστικής 

• Το αρχείο Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών 

• Το αρχείο Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής Τ.Ε.  

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr


Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

3) Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

• Το αρχείο του Γενικού Τμήματος Ξένων Γλωσσών & Φυσικής Αγωγής. 

4) Η Γραμματεία της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία:  

- Βιβλία πρακτικών Συμβουλίου, Συνελεύσεων της Σχολής αλλά και των τότε τμημάτων Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής (του ΚΑΤΕΕ μετέπειτα ΤΕΙ με τη Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας και αργότερα με το 
σχέδιο «ΑΘΗΝΑ» μετονομασία σε Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής)  

- Βιβλίο πρωτοκόλλου Σχολής με φακέλους αλληλογραφίας (εισερχόμενα- εξερχόμενα)  

- Άδειες, μετακινήσεις προσωπικού  

- Στοιχεία έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού (αναγγελίες, καταγγελίες, συμβάσεις, ώρες κα)  

- Φάκελοι με δικαιολογητικά και μεταβολές του προσωπικού (οι πλήρεις ενημερωμένοι φάκελοι 
βρίσκονται στο τμήμα προσωπικού στην Κοζάνη).  

- Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας προσωπικού  

- Σχετικά έγγραφα εκλογών συλλογικών οργάνων  

5) Η Γραμματεία του Τμήματος ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ της Σχολής Θετικών Επιστημών θα διαχειρίζεται τα 
αρχεία του (πρώην) Τμήματος ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Τ.Ε .  

6) Η Γραμματεία του Τμήματος ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών θα διαχειρίζεται τα αρχεία του (πρώην) Τμήματος Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας – 50131 Κοζάνη- tacadthem@uowm.gr  

7) Η Γραμματεία του Τμήματος ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ της Σχολής Οικονομικών Επιστημών θα 
διαχειρίζεται τα αρχεία του (πρώην) Τμήματος ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ. 

 
  Ο Πρύτανης 

 
 

 Καθηγητής Θεοδουλίδης Θεόδωρος 
 
 

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

 

- κυρίο Ν. Σαριαννίδη, Αντιπρύτανη 
- κυρία Α. Σπύρτου, Αντιπρύτανη 
- Διεύθυνση Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης 
- Τμήμα Διοίκησης και Προσωπικού 
- Τμήμα Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
 
  

 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr

	Α. ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
	- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Τ.Ε. ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
	- ΕΙΣ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ Τ.Ε ΘΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
	Β. ΠΡΩΗΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

		2019-10-17T11:36:49+0300
	Emmanouil Mylonas




